

## Ny bog om Amager kaster nyt lys over danmarkshistorien

**Ny bog om Amagers historie viser, hvordan lokale skæbner og fortællinger spiller sammen med de store historiske linjer. *Amager* udforsker øens rige historie og viser, hvordan det lokale, nationale og globale er tæt forbundet.**

Fra at være et traditionelt landbrugssamfund, der forsynede hovedstaden med grøntsager, er Amager i dag en moderne forstad med en stor international lufthavn i baghaven. Alligevel har øen bevaret en stærk lokal identitet, der gør den kulturhistorisk unik.

Bogens forfattere tager læserne med ind i en verden af handel, kultur og arkitektur. Fra Julius Exners romantiske malerier af amagerbønder i 1800-tallet til Arne Jacobsens modernistiske badeanstalt og dragørskipperen, der sejlede sydfrugter til Sankt Petersborg. Undervejs møder vi modstandsfolk fra besættelsestiden, får indblik i amagerdragtens betydning og hører om bagersvenden, der gjorde tjeneste under 1. verdenskrig.

*Amager* vender det gængse historiske perspektiv på hovedet og undersøger, hvordan lokalsamfundet fungerede før industrialiseringen – og hvordan det lokale ændres af urbaniseringen.

**Fagredaktør Søren Mentz siger: Selvom Amager ligger klos op ad København har lokalsamfundet fastholdt sin egen identitet og historiebevidsthed. Vi kommer meget tæt på fortidens mennesker og det liv de levede i almindelighed og i forandringstider. Derfor er Amager superspændende i kulturhistorisk sammenhæng.**

Bogen er redigeret af Søren Mentz, der er ph.d. i historie og ekspert i 1700-tallet. Til daglig er han leder af Museum Amager. Med bidrag af Erik Gøbel, Therkel Stræde, Søren Mentz, Mikael Kristian Hansen, Christian Aagaard, Mikkel Bang Maesen, Sine Krogh, Camilla Czifery Nielsen og Bo Jensen.

***Amager* udkommer på Nord Academic, Gads Forlags akademiske søsterforlag, den 20. marts. Hardcover, 272 sider, vejl. pris 329,95 kr. Kontakt forlagsredaktør Rikke Kensinger på [rk@gad.dk](mailto:rk@gad.dk) eller 22 64 90 46 for mere info.**